
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     77773333            IN DATA     IN DATA     IN DATA     IN DATA     22221111/11/11/11/11/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIO  SERVIZIO  SERVIZIO  SERVIZIO                                                          TECNICOTECNICOTECNICOTECNICO    
 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO : INCARICO PER LA REDAZIONE DELL’ELABORATO TECNICO RIR  

Affidamento incarico e Impegno di spesa  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                         il giorno  21 

 

Del mese di          Novembre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del Geom. Alessandra 

Siviero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

 



 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    24/11/2014 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 15 del 24/07/2014 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 42 del 26/04/2010 con la quale si stabiliva di provvedere 
alla realizzazione del nuovo PRGC; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 148 del 19/12/2013 di adozione del documento di 
scoping di VAS e proposta tecnica Progetto PRGC ai sensi art. 15 L.R. n. 56/1977 e 
sommi; 
 
DATO ATTO che le normative di legge nell’ambito della pianificazione territoriale 
prevedono la redazione dell’elaborato tecnico RIR ai sensi del DM 9/05/2001 e D.G.R. 
n. 31-286 del 05/07/2010 e della D.G.R. n. 17-377 del 26/07/2010 ”linee guida per la 
valutazione del rischio industriale”   
 
DATO ATTO  che sul territorio Comunale è presente un’industria assoggettata alle 
normative di cui sopra. 
 
VISTA la necessità di provvedere alla redazione dell’Elaborato Tecnico RIR  
 
VISTA la proposta tecnico/economica della Ditta ECO VEMA s.r.l. di Arona Regione 
Cantarana, 17  di € 3.000,00 oltre IVA 
 

RAVVISATA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per il pagamento 
della somma sopra menzionata;  
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 
del 4° comma dell’art. 151 del T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n° 3 del  8/07/2014 di nomina a  Responsabile del 
Servizio   

 
 

Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà 

atto di aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il 

presente provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 

Tornaco, li  21/11/2014 

                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 

                                                                                             F.to    Liviana Righetti 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE la proposta tecnico economica del 26/03/2013 prot. n. 879 

2. DI AFFIDARE  alla Ditta ECO VEMA s.r.l. di Arona Regione Cantarana, 17, l’incarico in 
oggetto; 

3. DI IMPEGNARE la somma  di €. 3.000,00 oltre IVA sul Cap. n° 3605 – intervento n° 2090106, 

del Bilancio 2014. 
4. DI INCARICARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento ai sensi del 

Regolamento comunale di Contabilità. 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    24/11/2014 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

 
 

 

 

 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

Tornaco, li  21/11/2014 

        IL RESPONSABILE INCARICATO 

       geom. Alessandra Siviero 

        

 
 

 

 

 

 
 

 


